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betale husleje inden for de sidste 3 måneder. Det 
forklarer jo, hvorfor vi ser en enorm stigning i 
antallet af mennesker, der bliver sat ud af deres 
bolig, fordi de ikke har råd til at betale husleje. 
57 pct. af familierne, der er ramt af det her, har 
lånt penge af familie og venner, fordi de ikke 
havde råd til at klare dagen og vejen. 

Så er det bare jeg siger: Hvis man er tilfreds 
med, at folk ikke kan betale husleje, at de ikke 
har råd til at betale for, at deres børn kommer på 
lejrskole, eller hvad det nu er, jamen så skal man 
da endelig udvide reglen, så skal man da ende- 
lig hæve den til 450 timer og få den til at gælde 
alle kontanthjælpsmodtagere, der har en ægte- 
fælle eller er samlevende. 

Det er bare ikke Det Radikale Venstres politik. 
Vi går ind for, at folk skal stå til rådighed, at der 
skal stilles krav til dem, at de i videst mulig om- 
fang skal arbejde, og at de selv skal gøre en ind- 
sats. Men vi går ikke ind for at klippe store hul- 
ler i det sociale sikkerhedsnet, som masseprodu- 
cer fattigdom i det her land. Og derfor er det 
bare jeg siger: Hvis man stemmer for det her for- 
slag, uanset hvad baggrunden er for det, så ska- 
ber man fattigdom, så er man i gang med at øde- 
lægge noget af det fineste ved det her samfund, 
nemlig at der er et sikkerhedsnet, der griber alle, 
så vi ikke får den fattigdom, man kender fra an- 
dre samfund, der ikke kan bryste sig af at være 

. velfærdsstater. Og der er det bare jeg siger, at nu 
fortsætter man ad den vej, den sikre vej mod at 
skabe ulykke for de her familier. Det vil sikkert 
fortsat være sådan, at en tredjedel af dem, der 
mister kontanthjælpen, havner hjemme ved 
kødgryderne, væk fra arbejdsmarkedet. 

Det, vi på sigt har brug for, er, at alle -  ind- 
vandrere og ikkeindvandrere -  bidrager og 
kommer ind på arbejdsmarkedet. Det gør den 
her regel ikke noget for; den skaber fattigdom, 
og den udstøder folk fra samfundet, og derfor 
stemmer Det Radikale Venstre imod lovforsla- 
get. 

Kl. 14:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og så er det Enhedslistens ordfører, fru Line 
Barfod. 

' . Kl. 14:47 
(Ordfører) 
Line Barfod (EL): 
Danmark og resten af verden står midt i en af de 
alvorligste kriser nogen sinde. Der har været en 
enorm grådighed, og det, man forsøger at gøre 
lige nu, er, at man deler milliarder ud til de grå- 

dige spekulanter og bankdirektører i håb om, at 
de så vil gøre noget for andre. Men at tage fat på 
de alvorlige problemer i samfundet synes rege- 
ringen ikke at der er behov for. Ikke noget med 
at få gang i beskæftigelsen, ikke gøre noget med 
alle dem, der er på vej ud i fattigdom. 

Hvad kaster regeringen sig i stedet over? Re- 
geringen kaster sig over, hvordan vi kan få end- 
nu flere ud i fattigdom. Når vi nu kan se, at 
mange tusinde mennesker er ved at blive fyret, 
der bliver en enorm mangel på arbejde, masser 
af mennesker, der er fuldt klare og arbejdsmar- 
kedsparate, der har gode uddannelser, bliver fy- 
ret, hvad er det så, regeringen gør? Det er ikke at 
få dem i arbejde, det er ikke at prøve at se, hvor- 
dan man hjælper til, så de ikke kommer ud i en 
social nedtur. Nej, den siger: De, der i forvejen 
har det allersværest i samfundet, må vi hellere 
gøre det endnu sværere for. Der må vi hellere 
skabe endnu større fattigdom. 

Når vi taler om det sociale område -  det er 
der jo nogle af os der gør; selv om regeringen 
har afskaffet både socialminister, socialpolitik og 
socialhjælp, er der nogle, der stadig væk insiste- 
rer på at diskutere det -  diskuterer vi en del om 
de udsatte børn, diskuterer nogle af de sager, 
der en gang imellem kommer op i medierne; og 
vi ved jo faktisk godt, at fattigdom fører til, at 
mange børn bliver meget mere udsatte. Vi ved 
godt, hvilke problemer der kommer ud af fattig- 
dom. Og alligevel har vi altså en regering, godt 
støttet af Dansk Folkeparti, der synes, at vi skal 
have endnu flere af den slags problémer, en re- 
gering, der står og hykler og siger, hvor er det 
forfærdeligt, at de her forældre ikke tager sig no- 
get bedre af deres børn, hvor er det forfærdeligt, 
at kommunerne ikke gør en bedre indsats. 

Men hvad er det, regeringen selv gør? Rege- 
ringen er med til at sikre, at vi får mange flere af 
de her problemer i fremtiden ved at skabe end- 
nu mere fattigdom, som man gør med det her 
forslag. Men regeringen tør ikke tage ansvar for 
noget som helst. Hver eneste gang, man spørger 
regeringen om, hvem der har ansvar for et om- 
råde, får vi at vide, at det har hele regeringen 
samlet. Der er ikke nogen enkeltpersoner i rege- 
ringen, der har ansvar for noget som helst, og 
dermed er der ingen, der har, ansvar. Senest har 
jeg fået at vide af statsministeren, at der er ingen 
minister, der har ansvar for de fattige børn i 
Danmark. 

Jeg synes, at det er ret uhyggeligt, at vi i ste- 
det for at diskutere, hvordan vi afskaffer fattig- 
dom i Danmark, hvordan vi sikrer, at der ikke er 


